АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_07__  __02_  2017 г.              пгт. Большая Мурта                                     № _73__

О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории

Большемуртинского района

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 №8-ФЗ "О

погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом

Президента Российской Федерации от 29.06.1996 №1001 "О гарантиях прав

граждан на предоставление услуг по погребению умерших", руководствуясь

статьей 19 Устава Большемуртинского района, на основании протокола конкурсной

комиссии по отбору специализированной службы по вопросу похоронного дела на

территории Большемуртинского района от 14.11.2016 №2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить статусом специализированной службы по вопросам

похоронного дела на территории Большемуртинского района, оказывающей

гарантированный перечень услуг по погребению на безвозмездной основе,

индивидуального предпринимателя  Гордеева Дениса Александровича.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации

района от 20.11.2013 №1372 «О специализированной службе по вопросам

похоронного дела на территории Большемуртинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Рудницкую В.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в установленном порядке и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 18.11.2016.

Глава района                                                                                            В.В. Вернер